МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.»

___________ МКУ «Управление образования МР «Казбековский район»___________
http://mail.ru/368148, с.Гертма Казбековский район
gertmamsosh@mail.ru

от 18 февраля 2022 года
ПРИКАЗ № 7 J///7

«Об организации работы
по повышению функциональной
грамотности обучающихся »

На основании приказа МКУ УО МР «Казбековский район» от № 2/1 от 17.02.2022
г. «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся заместителя директора Абдулбасирову Р.М.
2. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся школы в составе:
Абдулмуслимовой З.М.- директор;
Абдулбасировой Р.М.- заместитель директора по УВР;
Салмановой П.А.- заместитель директора по ВР;
Алхасовой Х.С. - заместитель директора по ИКТ.

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной'
грамотности по направлениям:

1. Глобальные
компетенции

Алхасову Х.С. заместителя директора по ИКТ

2. Финансовая
грамотность

Магомедову С.Б. учителя истории и обществознания

3. Естественнонаучна
я грамотность

Сулейманову У.М. учителя биологии и химии

4. Читательская
грамотность

Байирханову А.Ш. учителя русского языка и литературы,
руководителя ШМО учителей
русского языка и литературы

5. Математическая
грамотность

Абдулмуслимову К.Э. учителя математики, руководителя
ШМО учителей естественно­
математического цикла

http://mail.ru/368148
mailto:gertmamsosh@mail.ru

6. Креативное
мышление

Салманову П.А. Заместителя директора по ВР

4. Школьной команде по формированию функциональной грамотности разработать
дорожные карты по направлениям.

5. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной
грамотности на 2021/2022 учебный год.

6. Заместителю директора по ИКТ Алхасову Х.С. создать на официальном сайте
школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию по вопросам
повышения функциональной грамотности обучающихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: / Абдулмуслимова З.М./

‘ С-приказом ознакомлены:
Алхасова Х.С. -
Магомедова С.Б. -
Сулейманова У .М. - ‘
Байирханова А.Ш. -
Абдулмуслимова К.Э. -
Салманова П.А. -
Абдулбасирова Р.М. -